

روزنه

ادعای حزب‌دزدی در همایش احزاب

● هفتمین دوره مجمع عمومی خانه احزاب، فرصت خوبی برای فعالان حزبی بود تا ضمن تشریک مساعی و اعلام دغدغه‌های خود، آینده فعالیت احزاب در ایران را هم مورد بررسی قرار دهند. به گزارش «ایرنا»، سالن همایش وزارت کشور میزبان دبیران کل و نمایندگان احزاب، تشکل‌ها و انجمن‌های مورد تأیید وزارت کشور بود. چهره‌هایی از سه طیف سیاسی مختلف گرد هم آمدند تا ضمن مرور عملکرد یک سال گذشته خود، برای سال جدید فعالیت خود برنامه‌ریزی کرده و اعضای شورای مرکزی خانه احزاب و بازرسان را به عنوان نمایندگان خود برگزینند. سه گروه عمده سیاسی در ایران یعنی اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و مستقلین و اعتدال‌گرایان در همایش امروز خانه احزاب کاندیداهای مورد نظر خود را در معرض رأی قرار می‌دهند تا از میان آنها شورای مرکزی خانه احزاب و بازرسان این نهاد را انتخاب کنند. همایش امسال خانه احزاب، محل گفت‌وگوها و گلابه‌های درون حزبی، اعلام برخی ادعاهای ثابت‌نشده و در نهایت پروسه انتخابات بود.

انتقادات درون و برون حزبی

گعده‌های مختلف فعالان سیاسی سه فراکسیون مشخص در خانه احزاب حاشیه‌های جالبی هم داشت. مهم‌ترین محور گعده‌های اصلاح‌طلبان بحث اصلی تاکارآمدی اعضا و جوان‌گرایی بود. انتقاداتی هم از سوی برخی دبیران کل احزاب شهرستان‌ها به فعالان حزبی در تهران و جبهه هماهنگی اصلاحات وارد شد. بحث‌ها درباره خروجی فعالیت شورای عالی اصلاح‌طلبان، آینده این شورا و نیز برنامه جریان اصلاحات در انتخابات سال آینده بیشترین مباحث را در میان اصلاح‌طلبان داشت. غیبت برخی چهره‌های تأثیرگذار اصولگرا هم محور بحث‌های فراکسیون اصولگرایان در این همایش بود. برنامه‌ریزی برای حضور مؤثر در انتخابات خانه احزاب هم مورد توجه اصولگرایان و هم فراکسیون مستقلین و اعتدالی بود.

در بحبوحه برگزاری جلسات میان‌فراکسیونی، محمد میرباقری، دبیرکل حزب وحدت و اندیشه اسلامی مدعی شد بهروز نعمتی، دبیرکل حزب رفاه ملت این حزب را دزدیده است. میرباقری در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: «قای نعمتی حزب رفاه را دزدیده و منکره برگزار کرده است. مسئولان برگزاری این مراسم به چه حقی سیاسی‌کاری می‌کنند؟». نعمتی نیز در پاسخ به این ادعا گفت: «منکره حزب رفاه ملت با برنامه و زیر نظر وزارت کشور برگزار شد و اتفاقاً آقای میرباقری هم در آن حضور داشت و رأی لازم را به دست نیاورده است. دلیل این اعتراض وی هم می‌تواند همین موضوع رأی‌نیاوردن باشد».

نتایج انتخابات

انتخابات هفتمین دوره مجمع عمومی خانه احزاب با تمام حواشی آن تمام شد. سه فراکسیون اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و مستقلین و اعتدالیون نامزدهای خود را در معرض رأی قرار دادند و به این ترتیب ۳۷ نفر شامل اعضای احزاب و تشکل‌ها برای شورای مرکزی و بازرسان دوره جدید انتخاب شدند. از اردوگاه اصلاحات حسین کمالی، مصطفی کواکبیان و یدالله طاهرزاد به ترتیب از احزاب کار، مردم‌سالاری و کارگزاران سازندگی به عنوان نفرات اول تا سوم در کنار نام‌های دیگری چون فاطمه راکعی، علی صوفی و احمد حکیمی‌پور به عضویت شورای مرکزی درآمدند. از اصولگرایان همان‌طور که انتظار می‌رفت حسن غفوری‌فرد بیشترین رأی را کسب کرد و فهیمه محمدی و قدرت ملکی به همراه دیگر اعضای منتخب اصولگرا وارد شورای مرکزی شدند. انتخابات فراکسیون مستقلین و اعتدالیون هم با تمام حواشی آن برگزار شد و محمد تبرانی، شهاب‌الدین صدر و جمشید ایرانی با دیگر مستقلین خانه احزاب، در دور آینده در شورای مرکزی خانه احزاب حضور خواهند داشت. سال جدید برای احزاب به دلیل برگزاری انتخابات مجلس یازدهم و گسترده‌شدن نقش احزاب برای تأثیرگذاری بر این انتخابات بسیار مهم خواهد بود و سیاست و سازش منظر نقش‌آفرینی احزاب در سال انتخابات خواهد ماند.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، روز پنجشنبه در دیدار نمایندگان منتخب ملت در مجلس خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت ایجاد یک گفتمان و فهم عمیق عمومی درباره «نوع و چگونگی مواجهه کشور و افراد مؤثر با چالش‌ها و حوادث» به تبیین ۱۱ دوگانه مطرح در این زمینه پرداختند و خاطرنشان کردند: در مقابل تهاجم حداکثری دشمنان باید به بسیج حداکثری امکانات و توانایی‌ها و نیروهای خود اقدام کنیم تا در پرتو باور عمیق مردم و مسئولان به ذکر الهی و توکل به خدا، پروردگار وعده‌های صادق خود را درباره ملت بزرگ ایران محقق سازد.

مقام معظم رهبری در ابتدای سخنان خود با ابراز تأسف از فقدان دو عالم فقیه، حضرات آیات هاشمی‌شاهرودی و مؤمن، آنان را استوانه‌های واقعی برای کشور و حوزه‌های علمیه خواندند و تأکید کردند: هر دو این بزرگواران همواره بدون هیچ چشمداشتی در خدمت اهداف انقلاب بودند.

مقام معظم رهبری محور اصلی سخنان خود یعنی نحوه مواجهه با چالش‌ها و حوادث و همچنین اتفاقات مثبت را در قالب ۱۱ دوگانه بیان کردند و گفتند: گاهی اوقات برخورد ما در مواجهه با حوادث و رویدادها، «فعال» و چاره‌جویانه است و برخی مواقع نیز برخورد ما «انفعالی» و مبتنی بر گلابه صرف و بی‌تحرکی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «مواجهه ابتکاری» و «مواجهه عکس‌العملی» را یکی دیگر از دوگانه‌ها برشمردند و افزودند: در مواجهه عکس‌العملی، حرکت ما تابعی از حرکت دشمن است؛ اما در مواجهه ابتکاری، ابتکار عمل را به دست می‌گیریم و از ناحیه‌ای که دشمن تصور نمی‌کند، به او ضربه می‌زنیم.

ایشان با اشاره به «مواجهه مایوسانه» و «مواجهه امیدوارانه» به‌عنوان یکی دیگر از دوگانه‌های مطرح در مقابل حوادث و چالش‌ها گفتند: یک دوگانه دیگر «مواجهه از روی ترس» و «مواجهه با دلیری و شجاعت» است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه یکی دیگر از دوگانه‌ها، مواجهه با «حزم و تدبیر» و «مواجهه از روی سهل‌اندیشی و سهل‌انگاری» است، گفتند: به‌عنوان مثال در موضوع فضای مجازی می‌توان دو نوع برخورد داشت: یک برخورد همراه با تدبیر و وقت و برخورد دیگر همراه با سهل‌اندیشی و ندیدن پیچیدگی‌های موضوع و سهل‌انگاری و بی‌تفاوتی نسبت به آن.

ایشان «نگاه جامع به تهدیدها و فرصت‌ها» و «نگاه یک جانبه صرف به تهدیدها و یا فرصت‌ها» را دوگانه دیگری دانستند و خاطرنشان کردند: یک نمونه برای این دوگانه، موضوع نحوه مقابله با دشمنی آمریکا است که می‌توان تهدیدها و فرصت‌ها را با هم دید یا اینکه فقط تهدیدها یا فقط فرصت‌ها را دید که هر یک از این دو نوع برخورد، قطعاً پیابدها و آثاری دارد.

مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه «شناخت واقعیت میدان» و «شناختن واقعیات» یکی از دوگانه‌های اساسی در مواجهه با چالش‌ها و حوادث است، افزودند: در مسائل داخلی، دشمن و دنباله‌های او تلاش زیادی می‌کنند تا جایگاه خودی را ضعیف و جایگاه دشمن را قوی نشان دهند و در نهایت این‌گونه القا کنند که کشور با مشکلات لاینحل فراوانی مواجه شده و امکان هیچ اقدامی نیز وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: یک نمونه دیگر، مسائل منطقه است؛ اگر ما از موقعیت و جایگاه خود ایستاد، به همین زمینه به موضوع نحوه مواجهه با آمریکا و اروپا اشاره کردند و افزودند: تجربیات ما از نحوه عملکرد آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها بسیار زیاد است؛ اما تجربه اخیر مربوط به برجام و تعهداتی که آمریکایی‌ها باید انجام می‌دادند اما زیر آن زدند، در برابر دیدگان ماست و باید در برخورد با آمریکا و جبهه مقابل، از این تجربیات استفاده شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان آخرین دوگانه گفتند: یک دوگانه این است که در مواجهه با حوادث، به یکدیگر حمله کنیم و هرکس دیگری را مقصر جلوه دهد یا اینکه از درگیری داخلی پرهیز کنیم و به تعبیر امام(ره) هرچه فریاد داریم بر سر آمریکا بکشیم. ایشان خاطرنشان کردند: دشمن واقعی ما آمریکا است و ما در شناخت دشمن خود دچار خطا نخواهیم شد. مقام معظم رهبری سپس با استناد به آیات قرآنی، نکات مهمی را درباره مواجهه صحیح با چالش‌ها بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه در منابع

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری

لزوم بسیج حداکثری همه نیروها در مقابل تهاجم حداکثری دشمنان ایران



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

دینی ما نحوه مواجهه با پیروزی‌ها و رویداد‌های مثبت بیان شده است، افزودند: قرآن می‌گوید در مواجهه با پیروزی‌ها دچار غرور نشوید و با تسبیح و استغفار، آن پیروزی را مربوط به خدا بدانید و نه مربوط به خودتان. ایشان با اشاره به بیانات امام (ره) که همواره دست قدرت الهی را در این انقلاب و حوادث مربوط به آن متذکر می‌شدند، گفتند: امام بزرگوار در مواجهه با پیروزی‌ها، آن را نتیجه لطف و عنایت خداوند متعال می‌دانستند؛ همان‌گونه که گفتند «خرمشر هر را خدا آزاد کرد».

مقام معظم رهبری به حضور اعجاب‌انگیز و گسترده‌تر مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن اmsال نیز اشاره و خاطرنشان کردند: آیا هیچ عامل انسانی می‌تواند ادعا کند که این حضور متراکم و قوی کار او بوده است؟ قطعاً عامل راهپیمایی ۲۲ بهمن اسمال جز دست قدرت الهی نبود. مقام معظم رهبری با استناد به آیات قرآن کریم افزودند: در مواجهه با حوادث تلخ نظیر تحریم یا احتمال حرکت نظامی دشمن باید متوجه بود که این حوادث در واقع تحقق سخن پروردگار مبنی بر مقابله دشمنان خدا با مؤمنان و حرکت‌های ایمانی است که درک همین نکته بر ایمان مؤمنان می‌افزاید؛ همچنان‌که صف‌آرایی مستبکران در مقابل انقلاب اسلامی، بر ایمان ملت ایران افزود.

ایشان همچنین در تذکری درباره معنای حقیقی جوان‌گرایی افزودند: برخی گفته‌اند تأکید این‌جانب بر «جوان‌گرایی» در معنای «پیرزدایی» است؛ اما این برداشت غلط است و باید درباره معنای جوان‌گرایی فکر و تعمق کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «رعایت ضوابط و حدود شرعی و رعایت‌نکردن این موارد» در مواجهه با حوادث و چالش‌ها را از دیگر دوگانه‌ها برشمردند و گفتند: یک نوع دیگر مواجهه، دوگانه «بهره‌گیری از تجربه‌ها» در مقابل «دو بار از یک سوراخ کزیده‌شدن» است.

ایشان در همین زمینه به موضوع نحوه مواجهه با آمریکا و اروپا اشاره کردند و افزودند: تجربیات ما از نحوه عملکرد آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها بسیار زیاد است؛ اما تجربه اخیر مربوط به برجام و تعهداتی که آمریکایی‌ها باید انجام می‌دادند اما زیر آن زدند، در برابر دیدگان ماست و باید در برخورد با آمریکا و جبهه مقابل، از این تجربیات استفاده شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان آخرین دوگانه گفتند: یک دوگانه این است که در مواجهه با حوادث، به یکدیگر حمله کنیم و هرکس دیگری را مقصر جلوه دهد یا اینکه از درگیری داخلی پرهیز کنیم و به تعبیر امام(ره) هرچه فریاد داریم بر سر آمریکا بکشیم. ایشان خاطرنشان کردند: دشمن واقعی ما آمریکا است و ما در شناخت دشمن خود دچار خطا نخواهیم شد. مقام معظم رهبری سپس با استناد به آیات قرآنی، نکات مهمی را درباره مواجهه صحیح با چالش‌ها بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه در منابع

رئیس دفتر مقام معظم رهبری

آزادگی در کشور ایران، در هیچ کجای دنیا وجود ندارد

است». او گفت: «بزرگ‌ترین خیانت‌ها به این کشور را خاندان پهلوی کردند که اگر طرفداران معدود آنها بداندند که آنها چه خیانت‌هایی کردند، از طرفداری آنها دست برمی‌دارند». رئیس دفتر مقام معظم رهبری عنوان کرد: «آزادگی در کشور ایران در هیچ‌جای دنیا وجود ندارد، به‌طوری‌که در مکه و خانه امن الهی بر کودک در جلوی چشم مادر به جرم شیعه‌بودن بریده می‌شود. کشورهایی که خود را مهد تمدن جهان می‌دانند، با اسلحه به مردم خود حمله می‌کنند و ما را ناقضان حقوق بشر می‌دانند». آیت‌الله محمد رئیس دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه نماز جمعه ارزش‌های فراموش‌شده انقلاب را زنده کرد، عنوان کرد: «در دوران قبل از انقلاب در نمازهای جمعه تعداد شرکت‌کننده‌ها به ۱۲۰ نفر نمی‌رسید و اعتکاف معنی نداشت، ولی به برکت انقلاب همه اینها زنده شد».

خطیب جمعه تهران: درست فکر و عمل کنیم

آیت‌الله امامی‌کاشانی نیز در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران گفت: «آن رژیم و آن مرد لالایی رئیس آمریکا رفتاری از خود نشان می‌دهد، درعین‌حال جمعه جمهوری اسلامی کلوی همین ترامپ را گرفته و به دیوار فشار داده است. این موضوع را دنیا قبول دارد که آمریکا را ایران در عراق و سوریه به زمین زد. این کار خداست، اما تکلیف ما در ساختن کشور چیست؟» او ادامه داد: «در دیداری که خبرگان با رهبر جمعه‌ت انقلاب داشتند، از جمله فرمایشات ایشان این بود که دشمن مشغول است و همه فشار حداکثری خود را علیه ایران ایجاد کرده. قرآن به ما می‌گوید در

ایشان خاطرنشان کردند: باید کمر همت بست و اقدامات لازم را در زمینه‌های گوناگون حتما انجام داد؛ اما بدانیم که تا رسیدن به مقصود صبر لازم است؛ چراکه همه کارها امکان انجام سریع را ندارند. مقام معظم رهبری همچنین «مرزبندی پررنگ با دشمن را برای مصونیت در مقابل تهاجم نرم» بسیار لازم خواندند و خاطرنشان کردند: مرزهای فرهنگی نیز همچون مرزهای جغرافیایی نیاز به برجسته‌سازی و مراقبت دارند تا دشمن با فریب و خدعه و نفوذ از این مرزها عبور نکند و بر فضای مجازی و فرهنگ کشور مسلط نشود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با وجود تأکید فراوان بر مرزبندی با دشمن، یک نکته حاشیه‌ای اما ظریف را هم توصیه کردند و آن اینکه «نباید به خاطر تعصب بجا علیه دشمن، مخالفان نظر خود را به همراهی با دشمنان منتسب کرد».

ایشان در همین زمینه افزودند: وقتی فلان کنوانسیون یا معاهده در کشور مورد بحث است و موافقان و مخالفان استدلال‌ها و دیدگاه‌های خود را مطرح می‌کنند، دو طرف نباید یکدیگر را به همراهی با دشمن متهم کنند و به جان هم بیفتند. مقام معظم رهبری در پایان دو نکته مهم را مورد تأکید قرار دادند: «ضرورت بسیج حداکثری نیروها در مقابل تهاجم حداکثری دشمن» و «پرهیز از غفلت از ذکر و یاد پروردگار».

ایشان خاطرنشان کردند: دشمن یعنی آمریکا و صهیونیست‌ها امروز همه امکانات و توانایی‌های خود را بر ضد ملت ایران بسیج کرده‌اند و غربی‌ها و اروپایی‌ها نیز به نوعی در حاشیه آنها با ایران دشمنی می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان آمریکایی‌ها درباره اعمال شدیدترین تحریم‌ها علیه ملت ایران افزودند: آنها در مقابل ایران دست به تهاجم حداکثری زده‌اند؛ اما اگر ما به بسیج حداکثری امکانات و توانایی‌های خود اقدام کنیم، به فضل الهی می‌توانیم تردین شکست تاریخ آمریکا را نصیب این کشور خواهیم کرد.

مقام معظم رهبری در نکته پایانی، با یادآوری سخن پروردگار به حضرت موسی مبنی بر کوتاهی‌نگردن در ذکر و یاد خدا افزودند: ذکر الهی وسیله و مایه همه توانایی‌هایی است که باید برای تحقق اهداف انقلاب به کار گیریم که اگر این‌گونه نشود، خدا با ماست و وعده‌های شیرین و صادق او در حق ملت ایران محقق خواهد شد.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان، در گزارشی با گرامیداشت ماه رجب، گفت: هیئت‌های اندیشه‌ورز و کارگروه‌های پنج‌گانه این در مجلس خبرگان با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران فعال شده و در حال تدوین خاص‌هاست.

رئیس مجلس خبرگان با بیان اینکه مردم انقلابی ایران همواره در همه صحنه‌ها حاضر هستند، خاطرنشان کرد: وظیفه مسئولان است که به مشکلات و مسائل مردم رسیدگی کنند. همچنین آیت‌الله محمدی‌کرمانی نایب‌رئیس مجلس خبرگان با اشاره به موضوعات مطرح‌شده در جلسات این مجلس، گفت: قدرانی از حضور مردم در راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن، تحلیل از بیانه‌ی‌کام دوم انقلاب و ضرورت توجه عملی به آن، اهمیت مقابله دولت با گرانی و رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم و کاهش ارزش پول ملی، از مهم‌ترین محورهای سخنان و نطق‌های اعضای مجلس خبرگان در این اجلاس بود.

معلمان ایمان داشته باشیم، علملمان درست باشد. همه دستگاه‌های اجرائی و قضائی کار را خوب انجام دهند. همان‌طور که رهبر عزیز گفتند، مشکلات باید در داخل حل شود. مشکلات اقتصادی در داخل حل شود. باید در داخل به تولید توجه کرد. مواظب باشیم از صد خانواده شهید ارمنی بازدید داشته‌اند. تا زمانی که نیروهای انقلابی در کشور وجود دارند، این انقلاب آسیب‌ناپذیر خواهد بود و این وعده الهی است». او افزود: «در هر هفته هزار نماز جمعه در اقصا نقاط کشور برگزار می‌شود که نخستین کلمه آنها دعوت مردم به تقوای الهی است که آن چیز کمی نیست». رئیس دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه نماز جمعه ارزش‌های فراموش‌شده انقلاب را زنده کرد، عنوان کرد: «در دوران قبل از انقلاب در نمازهای جمعه تعداد شرکت‌کننده‌ها به ۱۲۰ نفر نمی‌رسید و اعتکاف معنی نداشت، ولی به برکت انقلاب همه اینها زنده شد».

او خطاب به مسئولان گفت: «از طرفی وجدان اخلاقی، مدیریت عمیق و نظارت دقیق بر تمام امور داشته باشید. وقتی قرار است دشمن از امکانات حداکثری خودش علیه ایران استفاده کند، باید ما هم درست فکر کنیم و عمل کنیم. باید به حق عمل و سفارش کنیم. چرا مشکلات و گرفتاری‌های خودمان را نمی‌بینیم؟ آخر سال ۹۷ است. تصمیم بر مدیریت درست بگیردیم. کار کنیم، نه‌اینکه روزگارمان را بگذرانیم. آخر چرا آن‌قدر قاجاق؟ چرا می‌گویم به ما که چرا آن‌قدر اموال انباشت می‌کنم و کمک نمی‌کنم قومت است، جلوش را بگیر». خطیب جمعه تهران عنوان کرد: «علمای اخلاق گفتند شب‌ها محاسبه کنید که چرا آن‌قدر اموال انباشت می‌کنم و کمک نمی‌کنم به دیگران؟ سال دارد تمام می‌شود، حساب کنیم در سال ۹۷ چقدر فرار مالیاتی داشتیم، رشوه گرفتیم، مالیات‌های به‌غلط به پای کسبه نوشتیم، فساد کردیم؟ بعضی‌ها هستند که گناه را توجیه می‌کنند، نباید این کار را کرد».

آینه

کیمیان

ایران وعراق بعداز فراق

● **محمد صرفی**؛ یکی از دیپلمات‌های ارشد آل‌سعود چند سال پیش گفته بود آمریکایی‌ها با حمله به عراق و ساقط‌کردن رژیم صدام، عراق را از سینی طلا تقدیم ایران کردند. این دست تحلیل‌ها و تفسیر از سیر وقایع و نتایج آن، شاید برای مرهم‌نهادن بر خشم عمیق ناشی از ناکامی و عقده، به کار آید (که همین هم بعید به نظر می‌رسد) اما نسبت چندانی با واقعیت ندارد. آل‌سعود و دوستان کوچکش در حاشیه خلیج فارس فراموش کرده‌اند آنان بودند که پای آمریکا را به منطقه باز کردند. آنان کاوندوق و دسته‌چک سفید امضای رژیم صدام برای حمله به ایران بودند و وقتی هم که آمریکا با اتهام دروغین و جعلی تولید و نگهداری سلاح‌های کشتار جمعی علیه عراق جنجال به پا کرده بود، باز آنان بودند که سرهای خود را مانند رات‌های از پیش برنامه‌ریزی‌شده و فاقد اختیار، به نشانه تأیید تکان می‌دادند. هیچ‌کس در منطقه و جهان به اندازه جمهوری اسلامی ایران از رژیم صدام زخم نخورده بود، اما این پیشینه دلیل نشد که منطق و شعور سیاسی را به کناری نهد و از تجاوز نامشروع آمریکا و انگلیس به عراق حمایت و استقبال کند.

ایران

پیام مهم دیدار روحانی با آیت‌الله سیستانی

● **محمدتقی فاضل‌مبیدی**؛ **عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم**؛ مهم‌ترین اثر این دیدار تعمیق اعتماد متقابل ملت عراق نسبت به روابط دوجانبه با ایران است. این اعتماد در دوره اخیر، بیش‌تر با توجه به نقش مهم ایران در نبرد با داعش پایه‌ریزی شده بود؛ اما باید معترف بود که مشروعیتی که فعالیت‌های ایران در همکاری با عراق، در پی دیدار یادشده پیدا می‌کند، به دلیل مشروعیت عمومی آیت‌الله سیستانی در تمام جامعه عراق یک مشروعیت صاف خواهد بود. مسئله این است که فارغ از نقش‌ها و جایگاه‌ها، برشمرده‌شده، ایشان دارای ویژگی هستند که کمتر شخصیتی در عراق به‌عنوان کشوری با مذاهب و قومیت‌های مختلف آن را دارد. این ویژگی همان معدل مقبولیت حداکثری در تمام مناطق و میان تمام مردم عراق است. اگر آقای روحانی در دیدارهای رسمی خود تصویری قوی از روابط با دولت عراق به کشورهای و دول مختلف مخابره می‌کند، در دیدار با آیت‌الله سیستانی بیشتر ملت عراق و شیعیان منطقه را مخاطب پیام خود قرار داده است. مضافاً اینکه در سال‌های اخیر به‌جز چهره‌های ایرانی و چند شخصیت دیگر، کمتر شخصیت مذهبی، سیاسی و علمی غیرعراقی بوده که فرصت چنین دیداری در نجف اشرف به او داده شده باشد و این خود نیز در کنار پیام‌های اجتماعی، بدون شک پیامی سیاسی نیز در بر دارد. پیامی که قوت آن را از فرادی این دیدار هم مردم عراق و شیعیان منطقه درک خواهند کرد و هم رقبا و دشمنان منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران.

نتیجه

بوتقلیقه‌و «تله‌قدرت»

● **کوروش احمدی**؛ **ویژگی میل** به ریاست مادام‌العمر این است که شخص به دو دلیل به‌تدریج و گاه به‌طور ناخواسته و ناخودآگاه به این ورطه کشیده می‌شود. دلیل نخست این است که رئیس‌جمهور مادام‌العمری که از راه‌های غیردموکراتیک یا نه چندان دموکراتیک به قدرت رسیده و از همین راه‌ها هم قدرت خود را حفظ کرده، احساس می‌کند که اگر از قدرت کناره‌گیری کند، آسیب‌پذیر خواهد بود و ممکن است به‌خاطر اقداماتش در دوره تصدی در معرض بازخواست و محاکمه قرار گیرد. در اینجا حفظ قدرت به وسیله‌ای برای صیانت نفس و حفظ خانواده و اطرافیان وفادار تبدیل می‌شود. یعنی به عبارتی رئیس‌جمهور حسن می‌کند که رغبت به راه از دست بدهد، سرش را هم از دست خواهد داد. همین عامل می‌تواند میل به پرورند یک جانشین خودی برای دوره بعد از مرگ را هم توضیح دهد، چراکه حفظ میراث و حفظ نام در آن دوره نیز می‌تواند دغدغه رؤسای جمهور مادام‌العمر باشد. دلیل دوم این است که رئیس‌جمهور در چپره ساختاری که برای حفظ و تداوم قدرت خود ایجاد می‌کند، گرفتار می‌شود و این دو، یعنی ساختار و عامل، متقابلاً یکدیگر را تقویت و به استمرار وضع ناگزیر می‌کنند... جالب است که در خاورمیانه و شمال آفریقا رؤسای جمهور مایل به حکومت مادام‌العمر از این نظر دارای منافع صنفی مشترکی هستند و در حفظ این منافع صنفی می‌کوشند. گزارش‌های خبری حاکی است که با به‌خطرآفتادن حکومت بوتقلیقه و عمر الشیر گوش کشورهایمانند عربستان و امارات تیز شده و در حال انجام تلاش‌هایی برای خاتمه تظاهرات در این کشورها هستند و مهم‌ترین نبراست که به‌لحاظ موضوع سیاسی، الجزایر با این کشورها همسو نیست یا در جریان بهار عربی عربستان برای حفظ سران کشورهای عربی در قدرت می‌کوشید؛ صرف‌نظر از اینکه این سران چه گرایش‌های سیاسی و دیپلماتیکی داشتند.

politics@sharghdaily.ir

شرکت آب وفاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات لوله گذاری و نصب انشعاب فاضلاب گلشهر در محدوده تحت پوشش آبفا منطقه مهرشهر (اولویت دوم) را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه ۵ در رشتن آب واگذار نماید.
برآورد پروژه ، مدت اجرای پروژه و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : برآورد براساس فهارس جمع آوری و انتقال فاضلاب، چاه و ابنیه سال ۱۳۹۷، مبلغ ۵۳۹/۵۴۲/۰۵۳ ریال و مدت اجرای کار ۱۲(دوازده) ماه شمسی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۶۲۱/۱۹۸/۶۲۲ ریال به صورت واریز نقدی به حساب شرکت ، ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی می باشد .
مهلت تحویل اسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۲/۰۹ و محل تحویل اسناد اداره دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز میباشد .
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۱۰ خواهد بود.
قیمت فروش اسناد مناقصه : مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال واریزی به حساب شماره ۷۷/۱۷۱۲/۱۱۲۶۲۹۰۰ بانک توسعه تعاون شعبه رجائی شهر کرج (بنام آب و فاضلاب استان البرز) داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۷/۱۲/۲۲ لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۱/۱۹ در دست داشتن معرفی نامه به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان البرز واقع در کرج – انتهای بلوار شهید چمران – ساختمان شماره یک مراجعه نمایند .تلفن تماس : ۳۲۱۱۱۵۱-۰۲۶- هزینه درج آگهی بعدیه برنده مناقصه میباشد . سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ، به آدرس (irts.mporg.ir) مراجعه نمایید .

شرکت آب و فاضلاب استان البرز (سهامی خاص)